муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   01 апреля  2021 г.                                                                       № 189
с. Красный Чикой
О создании межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения муниципального района «Красночикойский район»
 ( в редакции  постановления от 23.05.2022г № 295)

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года «О безопасности дорожного движения» и на основании статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения  муниципального района «Красночикойский район»   в составе:

председатель комиссии – Тюриков В.М. - заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район»;

заместитель председателя комиссии – Трофимов А.М. - начальник полиции ОМВД России по Красночикойскому району, подполковник полиции  (по согласованию);

секретарь комиссии – Сенотрусов А. И., начальник отдела по развитию инфраструктуры администрации муниципального района «Красночикойский район».

Члены комиссии:

- Нагаев Д.О. – исполняющий обязанности начальника «Красночикойский ДЭУч» (филиал КГУП «Автомобильные дороги Забайкалья») (по согласованию);

- Грешилов А. В. - начальник ОГИБДД ОМВД России по Красночикойскому району (по согласованию);

- Моисеев А. Н. - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД по Красночикойскому району (по согласованию);

- Никонов И.В. -   глава сельского поселения «Красночикойское» (по согласованию);

- Нагаев Р.В. - главный инспектор Гостехнадзора по Красночикойскому району (по согласованию);

- Цыпылов О.И.- начальник Красночикойского гарнизона пожарной охраны (по согласованию).;
( в редакции  постановления от 01.04.2022г № 295)
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения муниципального района «Красночикойский район» (прилагается).
3. Постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» от 10.08.2020 г. № 431 «О создании межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения муниципального района «Красночикойский район»» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.
Исполняющий обязанности

главы муниципального района

«Красночикойский район»                                                           В.М. Филиппов
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района

«Красночикойский район»
От 01 апреля  2021 г.                                                                       № 189
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения муниципального района «Красночикойский район»
1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения муниципального района «Красночикойский район» (далее - Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий в области обеспечения безопасности дорожного движения;
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Забайкальского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Забайкальского края, нормативными правовыми актами муниципального района «Красночикойский район», а также настоящим Положением;
3. Основной задачей Комиссии является организация разработки      и выполнения программ по предупреждению аварийности на автомобильных дорогах местного значения муниципального района «Красночикойский район»;
4.
Комиссия, в целях реализации возложенных на нее задач,
выполняет следующие основные функции:

1) рассматривает состояние безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения муниципального района «Красночикойский район» и другие вопросы, связанные с оценкой ситуации в сфере безопасности дорожного движения,
2) организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий, рассматривает состояние работы по предупреждению аварийности на автомобильных дорогах местного значения муниципального района «Красночикойский район»,
3) определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортной аварийности и снижению тяжести их последствий,
4) рассматривает вопросы реализации муниципальных целевых программ повышения безопасности дорожного движения,
5) рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально — технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения,
6) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения;
5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:
1) заслушивать на своих заседаниях, а также привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей предприятий, организаций, независимо от форм собственности,
2) запрашивать у предприятий, организаций, независимо от форм собственности материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии,
3) проводить воспитательную работу среди лиц, обслуживающих транспортные средства;
6. Председателем Комиссии является заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район». Председатель Комиссии имеет заместителя;
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
регламентом и планом работы, которые принимаются на заседании и
утверждаются ее председателем. Порядок работы Комиссии по отдельным
вопросам определяется ее председателем;
8. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его
отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии
проводятся по мере необходимости.

Заседание    Комиссии    считается    правомочным,    если    на    нем присутствует   более   половины   ее   членов.   В   случае   отсутствия   члена Комиссии   на   заседании   он   имеет   право   изложить   свое   мнение   по рассматриваемому    вопросу    в    письменной    форме.    Члены    Комиссии принимают участие в работе на общественных началах.
Замена членов комиссии не допускается;
9. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и
считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов
Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов
Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствующий на заседании.
________________________________________